Louvois pour deux deniers et mailles,
Cournois, et bon paris pour un petit
paris et Cournois, qui a present ne
fontent pour un petit Cournois. Et ne
sauront faire nulle autre monnoye
que celle que elles font, excepte celle
qui de par sont nommees.

QUE ordonnances foye es Seigneurs
de dicti domini Ducis, et un peu etiam
de notre mandato, palam es publicis per
Leca insignia Seneschallie vestre
publicitas, es justitias furent, ad
collendam ignorantiam de eisdem, et
Nihilominus plures Lampyres, et
mercatores pannorum laneorum, et
apothecarii, Curatores, Lectores, et
plures alii mercantia, et diversorum
ministeriumum, nos veritate ipsa
ordinationes, suo ausu temerario, dant
Cursum monete auree et argentee

reprobatio et prohibito, et ipsa et
 quemadmodum si factum haberent,
 de facto ponunt, et recipiunt indifferenter,
 prohibito voluntatis, aliter quemadmodum
 factum habentes, pro maiore pretio, et
 quam iudicio continentis ordinationibus,
 ponere et recipere non formidant et
 veniendo de facto contra ipsam et
 ordinationem et eam evadendo et
 infringendo. Et quibus inobediencia, et
 contemptio, et ordinationum predictarum
 transgressione, Montis argenti albi
 et nigri, que ad marcham probilbono
 ad montagia dicti domini Regis et
 ad portari deberent, extrahuntur de
 regno francie, et in aliis Regnis et
 extraneis vehuntur et transferuntur.
 Quia cartam quod plurima montagia
 dicti Regis, promissa occasione, facta
 sunt quasi vacantia, et pro consequendo

ipsum regnum remanet vacuum, et
extraustum dictis monetis argenti,
quibus copiose abundaret, si ordinationes
predictas ad utrumque servarentur, in dicto
dominio regie, ac Subditorum Regni
predicti irreparabile prejudicium atque
damnum. Quocirca Nos attendentes
commodum et utilitatem, quâ dictis
Dominis nos Rex exclusis et
monetariis consequitur, vobis et
districtè precipimus et mandamus,
quatenus juratis, per vos et alios
officiales Seneschalios vestros et
ordinationibus supradictis ac regie,
de quibus in eisdem fit mentio, quibus
per vos et alios officiales predictos
intinari volumus, palam et in publico
ac cum effectu servare, omni excusatione
et allegatione cessantibus, eisdem et
ordinationibus ac quibuscumque subditis

dictis vobis Seneschallis, et ejusdem
 reporti, de quibus vobis expedire
 videbitur, juratis, aut tenari, et servari
 juramentis faciatis, et aliis viis, et
 modis, remediis et factis et melioribus
 quibus poteritis, cum solita diligentia
 provideatis, quod dictis monetas de
 billono, a montagnis regis non
 prolongentur, seu distrahantur, nec
 extra regnum predictum, clamore
 occulti, vel aliis quomodolibet
 transferantur, jungerendo insuper
 quibuscumque sampribus et
 factoribus eorumdem, ad quas cumque
 monetas auri prohibitas exportatas,
 quibus cito eas acquisierint, et penes
 se habuerint, secundum sepe per
 prelatum modum, quod de factis
 hanc sum non habeant, sub pena
 confiscationis ipsarum monetarum,

quod a contrafacientibus tanquam
confiscatis, et in iuramentum deventis,
dicto Domino nostro regi capi faciatis,
et scribitis dicto Domino regi, et licet
omni favore et diffugio postpositis et
semitis. Et ad premissa omnia et
singula melius et firmiter tenentes
et observantes, volumus et vobis
districte Mandamus, quatenus per
Loca vestra Seneschalio, de quibus
vobis expediens videbitur, deputatis
et iustitiam, idoneos et sufficientes
personas, quae dictas ordinationes
tenere, et custodire inviolabiles faciant,
et dictas monetas aureas prohibitas
et reprobatas, ubi cumque reperiantur
quoscumque recipiant, seindant, et
perforant, ac seindere et perforare eis
habeant, atque possint, et ad proximam
monetam regiam ad portum vel mare

sub fide funditus, et in totum absumptis, seu
 salaria in totum absumptis, seu
 regibus expressatis, seu prout esse
 Statuenda, cum consilio proborum
 in talibus experimentis, quae ipsius
 deputatus tunc et capere volumus,
 per magistrum partitularum monetarum
 Regiarum abique difficultate quacumque
 Et hoc omnino et singulis
 supradictis prout superius sunt
 expressa tenentur et observentur, et in
 futurum et observari faciantur, sub
 pena in ipsius ordinationibus
 contenta, et alio quam positis
 in hac parte dictum dominum regem,
 super praescriptis et ex eis esse
 dependentibus, talem et si exactam
 diligentiam adhibendo, quod obvenit
 culpa, defectum, seu negligentiam
 dictum Dominum Rex, nullum

parto valeat detrimentum. Quod si
fecerit, quod ubi sit, proindeque ex
bona ventura, pro predictis habeatis
reversus, eodem negligentia, seu ex
inobedientia facta habito puncto, quod
tota die transibat in exemplum, ac
etiam in omnium eorum unitatem,
quam sustineret copulatus, ex
dictarum ordinationum, nisi
transgressionem, nisi aliter providetur,
potissime habita consideratione ad
evidentem et urgentem necessitatem
pecunie, pro sustentatione praesentis
guerra, volentesque ex causis ex
praemissis remedium adhibere. Datum
Agenis sub sigillo nostro die nona
mensis octobris. Anno Domini
millesimo trecentesimo quadragésimo
sexto. Ludovicus Rex Francie.